АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.03.2023 № 27-р
г. Гулькевичи

О назначении и определении персональной
ответственности ответственного должностного лица
за реализацию распоряжения главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 21 декабря
2018 г. № 352-р «О мерах по предотвращению
и пресечению самовольного строительства на

территории Краснодарского края» на территории
муниципального образования Гулькевичский район

В соответствии со статьей 55.32 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, в целях организации деятельности администрации
муниципального образования Гулькевичский район, в соответствии с
протоколом от 9 февраля 2023 г. совещания по вопросу: «Реализация
распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 21 декабря 2018 г. № 352-р «О мерах по предотвращению и пресечению
самовольного строительства на территории Краснодарского края»,
руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский
район:

1. Назначить ответственным должностным лицом за реализацию
распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 21 декабря 2018 г. № 352-р «О мерах по предотвращению и пресечению
самовольного строительства на территории Краснодарского края» (далее -
распоряжение) на территории муниципального образования Гулькевичский
район, начальника управления архитектуры и градостроительства
администрации муниципального образования Гулькевичский район, главного
архитектора Зайцеву Галину Евгеньевну (далее - должностное лицо).

2. Возложить на должностное лицо персональную ответственность за
ненадлежащее исполнение указанного распоряжения.

3. Назначить ответственным за осуществление мониторинга
строительной активности на территории муниципального образования
Гулькевичский район (далее - мониторинг) начальника управления
имущественных отношений администрации муниципального образования

2

Гулькевичский район Ильина Григория Валерьевича, установив периодичность
мониторинга один раз в квартал.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Савину Ю.В.

5. Распоряжение всту его подписания.

Г лава муниципального обр
Гулькевичский район А.А. Шишикин